In hac, dilectissimi, unitate sanctorum ubi idem amat, idem diligitur, idemque sentitur, nec superbis locus est, nec invidis, nec avaris; et quidquid est illud quo aut vanitas gloriatur, aut ira sævit, aut luxuria lascivit non in Christi fœdere, sed in diaboli parte censetur, longèque a sedibus pietatis excluditur. Fremit itaque innocentia adversarius et pacis inimicus, et quia ipse in veritate non stetit, totamque naturæ suæ gloriam, dum superbis, amisit; dolet hominem misericordia Dei reparari, et in ea bona, quæ ipse perdidit, introduci. Nec mirum si peccati auctor probitatem recte

¹ O la lujuria pierde el juicio.

agentium cruciatur, et eorum, quos dejicere non potest, stabilitate torquetur, quandoquidem etiam inter homines reperiuntur qui opera hujus malignitatis imitantur. Multi enim, quod dolendum est, profectibus uruntur alienis, et qui se virtutibus vacuos despici neverunt, armantur in odium eorum, quorum non sequuntur exemplum. Servi autem Dei, et discipuli veritatis, etiam dissimiles sui diligit, et bellum vitiis potius quam hominiibus indicunt, nulli malum pro malo redentes, sed correptionem peccantium semper optantes; pulchrum enim valde est, et divinæ benevolentiae comparandum, sui quemque in altero meminisse, et amare propriam etiam in hoste naturam. Siquidem plurimos novimus in optimos mores transiisse de pessimis, ex ebriosis sobrios, ex crudelibus misericordes, ex rapacibus largos, ex incontinentibus castos, ex ferocibus factos esse tranquillos¹. Dicente autem Domino: *Non veni vocare justos sed peccatores*, nulli christiano quemquam odisse permittitur, quia nemo nisi in remissione peccatorum salvatur, et quos viles fecit carnalis sapientia, nescimus quam pretiosos spiritualis sit factura gratia.

Sit ergo sanctus Dei populus, sit benignus: sanctus, ut declinet prohibita; benignus, ut faciat imperata. Quamvis enim magnum sit habere rectam fidem sanamque doctrinam, et multa laude digna sit circumcisio glandæ, lenitas mansuetudinis, puritas castitatis; nudæ sunt tamen omnes sine charitate virtutes, nec potest dici in qualibet morum excellentia fructuosum, quod non dilectionis partus ediderit. Unde in Joannis Evangelio

¹ Bella serie de antítesis de palabras. Aquí harémos observar que el estilo de san Leon tiene mucho de antítetico, lo cual no calificamos nosotros de belleza; solo decimos que si tal era el gusto de la época, nuestro Pontifice se acomodaba á él muy de intento con la mira de hacer mas provechosos sus sermones. Sobre el uso de las figuras véase lo que decimos en la Retórica.